ARIST. Ἡ κανονική, εἴ που καὶ ζεύγνυται,
 διαζεύγνυται.

Ἡ παρθένια ὁμολογήσασα καὶ ἀποταξαμένη τῷ
 γάμῳ, καὶ τὸν ἐν ἁγιασμῷ προτιμήσασα βίον, εἰ
 τὰς ὁμολογίας αὐτῆς ἀθετήσασα ἡδοναῖς ἀκολάστοις
 ἐαυτὴν ἐκδῶ, καὶ νόμῳ δῆθεν γάμου ἀνδρὶ συναφθῆ,
 οὐ γάμο· τοῦτο κριθήσεται, ἀλλὰ πορνεία· ἡ μὲν-
 λων, κατὰ τὸν ὀκτωκαιδέκατον κανόνα τούτου δὲ

enim a libidine alienati fuerint, nec alii audebunt
 tale quid facere, ut quibus non sit peccare permis-
 sum post ecclesiasticæ dignitatis ademptionem.
 Sed hæreticis quoque non dabitur adversus nos
 ansa, ut dicant, quod propterea post fornicationem
 permittitur fornicatoribus peccare, ut ab aliis
 scetis propter corporis voluptatem ad nostra attra-
 hantur et alliriantur. Et hæc quidem facti species
 recte ponitur, quod ad clericos attinet. Quod ad
 monachos autem, et virgines, et monachos sacris
 ordinibus non initiatos attinet, quoniam eis hono-
 ris ablatio non inducitur, et ens dixerit quispiam
 legem superius positam magis posse pro se addu-
 cere, et ad evertendam eorum rationem præsentem
 canonem constitui. De monachorum autem forni-
 catione, et virginum Deo dedicatarum, lege syn-
 sextæ can. 4, sancti Basilii can. 18, 20, 60 et l. iv
 Basilic. tit. pr. cap. 5, quod positum est in cap. 33
 noni tit. præsentis operis. Lege et cap. 78 tit. 37
 lib. ix.

ZONAR. Canonicos eos, qui in canone recensentur,
 nominat, clericos nimirum, monachos et mo-
 nachas, et virginitatem professas puellas, ut ha-
 betur sexto et quadragesimo quarto canone synodi
 Carthaginensis. Si quis igitur ejusmodi fornicatus
 fuerit, haud permittetur cum ea cum qua peccavit,
 corrumpi, quasi forte illicita commisitio nuptiarum
 instar existimetur. Probabile 58 namque est cle-
 ricum, qui sacri ordinis dignitate ob admissam
 culpam exciderat, dixisse, Quandoquidem sacro
 ordine motus sum, fruar saltem voluptate, et sit
 mihi mulier hæc, cum qua peccavi, matrimonii
 societate conjuncta. Hoc ergo, inquit, permittere
 haud oportet, sed illorum societatem penitus diri-
 mēre, atque ab invicem ejusmodi segregare. Hoc
 siquidem et Ecclesiæ utile fuerit, dum alii quoque,
 ne ejusmodi audeant, reprimentur. Ita namque
 cogitabant, Nihil nobis proderit, etiamsi peccemus,
 siquidem cum ea muliere, cum qua corrupti sum-
 mus, quamvis honore exciderimus, ætatem agere
 haud liceat: nec habebunt hæretici ansam contra
 nos dicendi, nos ea de causa delinquentibus per-
 mittere, ut cum iis mulieribus vivant, quibuscum
 peccaverunt, easque uxorum loco retinendi facultatem
 ipsis dare, ut hac ratione aliquos ex iis, qui
 diversæ religioni addicti sunt, attrahant; hoc est,
 subducant, alliriant; quippe illis in peccato degere
 permittentes, nec illegitimas nuptias, quas fornicatio
 præcessit, solventes.